



Verksamhetsberättelse för Naturskyddsföreningen Norrköping

Norrköpings Biologiska Förenings 70:e verksamhetsår 2016

Hedersordförande: Stig Hellerström

Hedersmedlemmar: Ingerd Elfström och Göran Esbjörnsson.

Styrelse fram till årsstämman

Ordf. Stefan Arrelid

V ordf. Cecilia Ambjörn

Kassör Lotta Lanne

Sekreterare Christer Widlund

Ledamot Jan Axelsson

Ledamot Anders Wennerblad

Ledamot Josefin Ragge

Suppleant Eva Lindahl

Suppleant Catarina Edelberg

Suppleant Gustav Knutsson

Styrelse efter årsstämman 10 mars 2016

Ordf. Stefan Arrelid

V ordf. Cecilia Ambjörn

Kassör Gunnar Ruberg adjungerad

Sekreterare Christer Widlund

Ledamot Helena Käll (slutade våren -16)

Ledamot Anders Wennerblad

Ledamot Eva Lindahl

Suppleant Jan Axelsson

Suppleant Agnes Ekman Söderholm

Suppleant Gustav Knutsson

Fältbiologrepresentant vakant

Fältbiologrepresentant vakant

Den 31/12 2016 hade föreningen 2607 medlemmar inkl. familjemedlemmar.

Styrelsen har sammanträtt 10 gånger och Göran Esbjörnsson deltar som Hedersmedlem.

Föreningsfunktionärer (sammankallande understruken)

Revisorer: Nils Pettersson, Robert Höglund, *revisorsuppleant* Krister Hagsten

Valberedning: Lotta Lanne, Agneta Kornebrant ordinarie och ersättare Ingemar Hillerström

Webmaster: Therese Jernriddare. *Facebook:* Emelie Fälton. Under året har Agnes Ekman Söderholm tagit över båda.

Årets **hedersdiplom** tilldelades *Constance Lindkvist* för fina insatser och stort engagemang i Ängsgruppen, Sånggruppen och Fixargruppen.

Yttranden har lämnats i följande ärenden

Detaljplan för Fiskeby 1:4

Detaljplan för Kimstad 8:63

Detaljplan för Risängen 1:1

Detaljplan för Oxelbergen 1:2

Detaljplan för Ljusfors 3:6

Detaljplan Marby 6:4

Översiktsplan för landsbygden

Översiktsplan staden

Trangölens naturreservat

Vindkraftsverk på Krullens gård, Kvarsebo

Överklagan vindkraftsetablering vid Morkulleberget

Överklagan av detaljplan vid Lindöbadet

Brev till Kultur och fritid om oro för naturvårdsarbetet

Utfört arbete

- För att öka föreningens miljöarbete förutom det som Handla miljövänligtgruppen och Trafikgruppen gör så bildas en miljögrupp som Eva Lindahl kommer att hålla samman.
- Therese Jernriddare ombesörjer att inköpta fågelholkar sätts upp i Folkparken, Eneby park och parken intill Djäkneparksskolan. De större knip- och skräkholkarna som skulle sättas upp vid Å-backarna har Göran E och Christer W sett till att de blivit uppsatta på annat håll.

- Under våren deltog framförallt Stefan A som ordförande i planeringen av Riksstämman som hölls i Louis De Geer 17-19 juni. Under stämman deltog ett flertal medlemmar både som delegater och gäster och lokalt stod föreningen för mycket uppskattade utflykter och guidningar.
- Stefan A och Lotta L deltog på en vindkraftsdag på Vreta Kluster 11 februari. Föreningen har agerat med debattinlägg över vindkraftspark vid Marviken och pekat på dess negativa konsekvenser för natur och djurliv. Föreningen har istället framfört alternativa placeringar och andra sätt för att få en mer energisnål samhällsutveckling. Stefan A deltog på samrådsmötet för Marvikens vindkraftspark och i slutet på året kom Mark- och miljödomstolens beslut att avslå vindparksförslaget.
- I samarbete med Jordens vänner och Studieförbundet genomfördes även 2016 Klädbytardag på Kulturhuset, Hallarna och denna gång under Framtidsveckan som arrangerades för första gången i Norrköping.
- Jan Malmberg har framfört förslaget om att föreningen ska arrangera en resa för medlemmar till urskogen Bialowiezaskogen i Polen. Cecilia A och Gunnar R har tillsammans med Jan M planerat resan, som kommer att ske i maj 2017.
- Cecilia Ambjörn och Constance Lindkvist deltog 11-12 november på en regional kretskonferens.
- För att nya styrelsen skulle på ett positivt sätt bekanta sig med varandra och de nya i styrelsen skulle få en inblick i styrelsens uppdrag anordnades en försommarutflykt till Josefin och Fredrik Raggens gård på Vikbolandet.
- På Anders Wennerblads initiativ anordnades en skogsträff på Hemgården den 17 november, som ett steg för att få igång kretsens skogsarbete och engagemang i skogsfrågor.
- Med anledning av att Eva Gustavsson av sagt sig uppdraget som sammankallande för Ängsgruppen har en ny grupp bildats som Cecilia Ambjörn sammankallar. Gruppen har gått igenom vad som behöver göras framåt och vad som ska hända med gården Nybygget.
- Agnes Ekman Söderholm har tagit över arbetet med vandringsleder efter Cecilia A.

Planutskottet

Granskning av vissa detaljplaner som vi anser kan göras bättre.

Kontakt och träffar med tjänstemän och politiker.

Utlåtande med förslag till ändringar för bättre miljö och hänsyn till natur och människor.

Några exempel: Översiktsplan 2017 för staden och landsbygden. (våren 2016)

Marby, Risängen, Ljusfors, Kimstad samt Oxelbergen (skola och bostäder nära parken)

Naturarium

Under verksamhetsåret har gruppen arbetat med samlingarna vid trettio tillfällen, (måndagar). Förutom vård av samlingarna har nya inventarier tillförts: Stereolupp och sex nya insektslådor har inköpts. Fjärilssamling och fågelägg har föreningen fått som gåva till Naturarium. Samlingarna har dessutom utökats med utländska fjärilar. Toalett och kapprum har målats om. Öppet hus har genomförts vid flera tillfällen:

Sportlovsöppet 22 – 24 – 26 februari och på Kulturnatten 24 september, Höstlovsöppet 1 och 3 november och 10 december firades Lucia på Naturarium. Under året har även ett antal guidningar genomförts för förskolor, skolor, föreningar och totalt har 319 barn och ungdomar sett på samlingarna.

Ordinarie arbetsgrupp har under året varit: Sven Folkesson, Jan G. Gustavsson och Nils Pettersson. Dessutom har arbetsgruppen under året förstärkts med Cecilia Ambjörn (målning och städning), Connie Lindkvist (städning) och Göran Esbjörnsson (snickerier i fjärilssrummet). Vid visning av Naturarium och öppet hus har många föreningsmedlemmar ställt upp med guidning och värdskap.

Föreningens mångåriga medarbetare Rolf Gustafsson som varit med i över trettio år i arbetsgruppen avled den 17 januari och skapade ett stort tomrum efter sig. Vi är mycket tacksamma för hans insats.

Botanikgruppen

Gruppen har under året haft fortsatt mycket samarbete med den pågående inventeringen av Östergötlands flora. Dels med inventerare och även med Naturhistoriska riksmuseet. En hel del nya belägg kommer till herbariet och vi började få vissa problem med utrymmesbrist. Detta har nu avhjälpes genom att vi genom Göran Esbjörnssons försorg fått ett antal nya hyllor monterade.

Ängsgruppen

Det 26:e arbetsåret på Nybygget förflöt enligt tidigare rutiner med röjningar, fagningar, Valborgsmässoeld och flera slåttertillfällen. Under hösten röjdes det vidare i det rejält tillbakatryckta ljungbeståndet. Det nya beståndet av enar gallrades. Fjorton arbetstillfällen genomfördes på Nybyggeängarna.

Hagmarksgruppen

Det finns flera hagmarker i kommunen som skulle behöva restaureras, men gruppen har koncentrerat sig på en enda – hagmarken söder om Nybygget. Det är ett Natura 2000-område som inte hävdats på många år och där har gruppen tagit ned träd, röjt sly, ryckt ljunng och örnbärken. Vi har även slagit och forslat bort gräs. Utmaningen framöver är att få betesdjur i hagen och att skaffa fram vatten till djuren. Restaureringsåtgärder har genomförts vid ett 15-tal tillfällen.

Naturgruppen

Efter att Eva Siljeholm slutat på kommunen har gruppen slutat existera.

Vandringsleder

Under året har vi städat och röjt 21 vandringsleder åt Kultur- och fritidskontoret. Det är en uppgift som är uppskattad av de som utför den och fler står på kö att delta. Efter sommaren tog Agnes över ansvaret efter Cecilia.

Sånggruppen

Sånggruppen, som i år firar 20 årsjubileum, hade sitt första framträdande vid SNFs jubileumsmöte 31 jan 1997. Kören uppträder vid SNFs olika arrangemang såsom luciakaffe, årsmöte, medarbetarträffar mm. Ett flertal av sångarna har varit med från starten. Sånggruppen består idag av 13 medlemmar med Solveig Arapoglu som körledare. Vi övar inför framträdandena och har i år haft 9 möten. På dessa möten hinner vi även med att sjunga allsång ur våra fina sånghäften som Rolf Gustafsson tagit fram samt naturligtvis fika och prata.

Handla miljövänligt gruppen H MV

Under 2016 har gruppen haft 8 möten. Vi har läst och diskuterat 2 böcker: "Big world small planets" och "Hårskumt". I vanlig ordning har vi även kontrollerat de butiker i Norrköping som är märkta med Bra Miljöval. Under vårens trädgårdsmarknad "Trädgårdslust" deltog H MV-gruppen med temat "Mångfald i Trädgården". Vi sålde slut på nästan allt vi handlat in: 20 bihotell, 8 lappar, 5 fjärilsnycklar, 1 mångfotsnyckel. Årets regionala upptakt inför Miljövänliga veckan hölls i Studieförbundets lokaler i Norrköping för cirka 30 deltagare. Temat var "Fräsch på riktigt" och dagen handlade om kemikalier i kosmetikan vi omger oss med. Det skedde mycket nätverkande och vi fick testa att göra en egen deodorant. Under miljövänliga veckan, spred vi information om årets tema med informationsmaterial från riks. Vi hade dessutom några samlade aktioner:

- inventering
- promenad och utdelning av broschyrer iklädda morgonrockar och handduksturban
- workshop shop på Café planet

Vi deltog på Rättvis julmarknad och sålde miljöinspirerande julklappar. Dessutom stod vi tillsammans med Marigold som sålde naturliga hud- och hårvårdsprodukter.

Skogsgruppen

Gruppen har inte jobbat med inventeringar 2016.

Trafikgruppen

Trafikgruppen har under 2016 haft fokus på cykelplanering. Gruppen har samarbetat med Omställning Norrköping som ordnade utställning på Visualiseringscenter under Framtidsveckan i april. Trafikgruppen arbetade med den utställningsdel som behandlade cykel som tillägg till Omställningsgruppens utställning Hållbart Norrköping.

Cykeldagen 17 september på Hötorget delades ut ett lokalt flygblad om cykling i Norrköping och kampanjmaterial från Riks. En cykelutflykt ingick till Vrinneviskogen på det som borde vara huvudcykelstråk istället för kommunens plan som går längs stora bilderna. Cykeldagen gjordes i samarbete med Cykelfrämjandet.

Trafikgruppen har också hjälpt Naturskyddsföreningen Östergötland med trafik i länet med bl.a. förslag till cykelvägsbehov på Trafikverkets vägnät. Förslaget lämnades till Region Östergötland på deras seminarium om cykelplanering.

Media/marknadsföringsgrupp

Gruppen består av Cecilia, Christer, Anders och Agnes. Vi har annonserat sportlov, kulturnatt och höstlov på olika sätt för att få många besökare. Det har lyckats bra, också tack vare affischering utanför Naturariet och på biblioteket. Vi har kontakt med skickliga guider som tar hand om besökarna. Facebooksidan är en viktig del med arbetet att nå ut.

Annonsering sker inför vissa arrangemang i NT och FÖ samt sänt div. debattartiklar och insändare till pressen. Info till skolor, förskolor, fritidshem inför öppet hus.

Programgruppen

Programmet ges ut två gånger per år (april och oktober). Det är Agnes, Gustav, Christer, Eva L. och Cecilia som tar fram innehållet från olika håll. Viktigt att vara flera då det är många olika kontakter som ska tas. Agnes gör dessutom layouten. Att fixa utskick är det flera som hjälps åt med.

Ytterögruppen

Full uthyrning även denna sommar. Vore trevligt om fler medlemmar i Norrköpingskretsen utnyttjar denna skärgårdspärla. Endast små upprustningar och införskaffande av nya inventarier har gjorts i huset.

Natursnokarna

Årets och gruppens första natursnoksaktivitet hade vi i januari med vintertema i Vrinnevi. Nästa aktivitet hade vi den 23 april med vårtema på Älmdalens gård där klappa lammungar, lek i skogen och grilla korv stod på schemat. Den 10 augusti hade vi sommartema med håvning av småkryp och insektspan, men trots att det var en regnig kväll vid Vrinnevi våtmark kom det många familjer med glada barn. Årets sista aktivitet hade vi den 8 oktober vid Ingelsta eckbackar med höstpyssel, naturbingo, saga om allemansrätten mm. Inför varje aktivitet har vi haft 1-2 planeringsträffar. Jesper och Josefin hade under Riksstämman i Norrköping i juni hand om barnaktiviteter under lördag och söndag.

Boletus svampgruppen

Gruppen har haft 8 träffar varav 1 exkursion och 7 träffar på Naturarium. Vid ett tillfälle i januari var Tommy Svensson på besök och hade då en genomgång om musseroner. Den extremt torra sommaren och hösten förde med sig att det endast genomfördes 1 gemensam exkursion. 165 arter har examinerats vid höstens träffar. 17 deltagare har mer eller mindre frekvent varit med på träffarna.

Kurser och konferenser

Blom- och Fågelcirkel har arrangerats av Jan Roos.

Ängsgruppen, trafikgruppen och Handla miljövänligtgruppen har haft studiecirklar.

Gustav Knutsson hade en cirkel utifrån boken "Big World, small planet."

Stefan Arrelid har deltagit i Länsförbundets ordförandeträffar, som hållits i Linköping och Norrköping.

Stefan Arrelid och Constance Lindkvist deltog på årets Länsförbundsstämma som var förlagd i Mjölby

Cecilia Ambjörn och Lotta Lanne var våra delegater på Riksstämman i Norrköping.

Gustav Knutsson hade i programmet två solenergiföredrag 26 januari och 27 september.

Slutord

2016 års största enskilda händelser, var att vi stod som lokala värdar tillsammans med länsförbundet för Naturskyddsföreningens riksstämma i Louis De Geer. Vi fick mycket beröm för vårt värdskap och aktiviteter/exkursioner som vi hade anordnat. Många uttryckte också stor uppskattning av Norrköping som stad och Louis De Geer med omgivning av strömmen och grönt.

Vårt arbete under året har löpt på i styrelsen, utskott och i arbetsgrupper för att vi ska glädjas och njuta den fina natur vi har, men också för att skydda den och skapa opinion mot hot och ohållbar utveckling. Det arbetet får vi oförtrutet jobba vidare med, men vi ser också att vi gör framsteg som hittills med att stoppa vindkraftspark vid Marviken.

Vi i styrelsen vill tacka alla våra medlemmar och alla som engagerar sig i föreningens arbetsgrupper och våra olika samarbetspartner.

Norrköping 2017-02-27

Stefan Arrelid

Cecilia Ambjörn

Anders Wennerblad

Eva Lindahl

Christer Widlund

Gustav Knutsson

Agnes Ekman Söderholm

Jan Axelsson

